עם זאת היא הסכימה עם חבריה למותב כי במקרה דנן העונש שהוצע בהסדר אינו סוטה מן העונש הראוי, ולכן יש לקבל את הערעורים.

## 2. פרשת פלוני

בעניין פלוני נידון ערעורם של שני צעירים בני שש עשרה וחצי שקיימו יחסי מין עם המתלוננת, קטיגה בת 13. הם הואשמו באינוס אף על פי שיחסי המין קיימו בהסכמה, על פי הוראת סעיף 345(א)3 לחוק העונשין, תשל"ז-1977,<sup>5</sup> הקובע כי בעילת קטינה שטרם מלאו לה ארבע עשרה שנה, אף בהסכמה, היא אונס. במסגרת הסדר טיעון שנערך עם הנאשמים הוסכם כי התביעה תבקש שלא להרשיעם, אלא להעמידם בפיקוח שירות המבחן ולתייבם בביצוע שירות לתועלת הציבור. בית המשפט המחוזי דחה את הסדר הטיעון, הרשיע את המערערים והטיל עליהם עשרים וארבעה חודשי מאסר, מהם שישה חודשים לריצוי בפועל.

הנה כי כן, בבית המשפט העליון רווחות שתי תפיסות: לפי האחת, שמחזיקים בה השופטים מצא<sup>8</sup> ודורנר, משהתחייבה התביעה להסדר טיעון, עליה להגן עליו בכל הערכאות. על פי האחרת, שתומכים בה הנשיא ברק והשופטים טידקל, אנגלרד וככל הנראה גם

5. סעיף 345(א)3 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, ס"ח 226.

6. ע"פ פלוני (לפיל), הערה 2, פסקה 17 לפסק דינו של הנשיא ברק.

7. שם, שם.

8. השופט מצא הביע עמדה דומה גם בכמה פסקי דין אחרים. ראו, למשל, ע"פ 4722/92 מרקוביץ

פרוקציה, התביעה רשאית לשקול מחדש את הסדר הטיעון לאחר שנדחה בערכאה הראשונה ולתמוך בערכאת הערעור בהחלטה שלא לקבל את ההסדר.

10. להגדרות שונות למונח הסדר טיעון, ראו אורן גול, ענישה בהסכמה - חלופות להליכי משפט בפלילים (חיבור לשם קבלת תואר דוקטור לפילוסופיה, אוניברסיטת חיפה, תשס"ב), 216; ראו גם ע"פ 1958/98 פלוני נ' מדינת ישראל, פ"ד (1) 577 (להלן: ע"פ פלוני), בעמ' 589; הצעת חוק סדר הדין הפלילי (מס' 19) (הסדרי טיעון), תשנ"ה-1995, ה"ח 361; "הסדרי טיעון", הנחיות פרקליטת המדינה, 8.1 (1.1.2003); לניתוח הגדרות נוספות להסדרי טיעון ראו: William F. McDonald, "From Plea Negotiation to Coercive Justice: Notes on the Respecification of a Concept", 13 *L. & Soc'y Rev.* (1979) 385.

10. ראו: Stanley A. Cohen and Anthony N.

Turner* [1970] 2QB 321 (להלן: פרשת *Turner*).

14. ראו: *Santobello v. New York* 404 U.S. 257, pp. 260-261, 92 S.Ct. 495, pp. 497-498, 30 (1971) L.Ed. 2d 427, p. 432 (להלן: פרשת *Santobello*).

15. ראו ע"פ פלוני (לעיל, הערה 9), בעמ' 590-595.

16. הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מס' 19) (הסדרי טיעון), תשנ"ה-1995, ה"ח 361.

17. ע"פ פלוני (לעיל, הערה 9), בעמ' 606.

18. שם, בעמ' 601 ו-606.

19. המקורות המשפטיים השונים לתוקפו של הסדר טיעון, ראו בג"ץ 218/85 ארביב נ' פרקליטות מחוז תל-אביב, פ"ד (מ"2) 393 (להלן: בג"ץ ארביב), בעמ' 399-401.

בדרך כלל התביעה ממשיכה להגן על הסדר טיעון גם לאחר שנדחה בערכאה הראשונה.<sup>33</sup> גם הנחיות פרקליטת המדינה קובעות כי ככלל על התביעה להגן על הסדר הטיעון גם בשלב הערעור.<sup>34</sup> אמנם ייתכן שגם במקרים אלו תדחה ערכאת הערעור את הסדר הטיעון בניגוד לעמדת שני הצדדים שבפניה.<sup>35</sup> אולם כל עוד היה זה בית המשפט שפעל בניגוד להסדר הטיעון, הרי שהסדר הטיעון לא הופר.

30. ראו סעיף 25 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973, ס"ח 118. ראו גם ע"א תה"ל (לעיל), הערה 23, בעמ' 713: "ההכחנה, שהייתה נהוגה בעבר, בין 'חוזים שלטוניים' לבין 'חוזים מסחריים' שהמדינה צד להם טושטשה עד למאוד ולמעשה אינה קיימת עוד ... משמעות הדבר היא, בין השאר, כי כללי הפרשנות החלים על כל חוזה יחולו גם על חוזים שהמדינה היא צד להם ...".

31.

ההבדל היחיד בין העונש שהוסכם בהסדר לזה שהוטל לבסוף בבית המשפט העליון, היה בהחלטת בית המשפט לאשר את הרשעת הנאשמים אף על פי שבהסדר הטיעון הוסכם כי התביעה תעתור לצו מבחן בלא הרשעה. אולם בעיקרו, ערעורם של הנאשמים התקבל בניגוד לעמדת התביעה.

85. ס"ק (לעיל, הערה 65), בעמ' 22.

86. סעיף 153 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, ס"ת 43.

87. ראו בג"ץ ארכיב (לעיל, הערה 19), בעמ' 399.

88. לעיל, הערה 58 והמקסט שלידה. אמנם גם על פי דיני חוזים ניתן לבטל חוזה שנערך עקב טעות. ראו סעיף 14 לחוק החוזים (חלק כללי). אולם זכות הביטול בעקבות טעות חריגתית בדיני חוזים מוגבלת הרבה יותר מזכותו של הנאשם לבטל הודאה שניתנה בלא הבנה מלאה של משמעותה ושל השלכותיה.

שם, בעמ' 498-499; ראו

גם הטקסט בהערה 40.

90. לעיל, הערות 58-63 והטקסט שלידן.

91. ראו גם לעיל, הערה 37 והטקסט שלידה.

92. ראו דוגמאות לעיל בהערה 58. בית המשפט רשאי לאשר לנאשם לחזור בו מהודאתו בכל שלב של המשפט, ובכלל זה אחרי הכרעת הדין, מנימוקים מיוחדים שירשמו. ראו סעיף 133 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982, ס"ח 43.

93. ראו לעיל, הערה 65.

94. ע"פ פלוני (לעיל, הערה 9), בעמ' 614-615, 621; ראו גם ע"פ 4886/02 גלישקו נ' מדינת ישראל, פ"ד נו(1) 875, בעמ' 879.

עמדה זו מתיישבת גם עם גישתו של בית המשפט העליון בפסק הדין המרכזי בסוגיית הסדרי הטיעון, בעניין פלוני.